
                 
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

      OPĆINSKI SUD U KOPRIVNICI 

       48000 KOPRIVNICA-Hrvatske državnosti 5  

       URED PREDSJEDNIKA SUDA 

 

Poslovni broj: 7 Su-234/2023-38 

Koprivnica, 9. studenoga 2023. 

  

 Na temelju članka 52. stavka 1. i članka 63. stavka 1. Zakona o državnim 

službenicima ("Narodne novine" broj 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 

34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19 i 

141/22 – dalje u tekstu: ZDS), u postupku prijma službenika u državnu službu, nakon 

provedenog natječajnog postupka, predsjednica Općinskog suda u Koprivnici Marija 

Grgešić po službenoj dužnosti, donosi 

 
  

R J E Š E N J E 

o prijmu u državnu službu 

 

 

I. Kandidatkinja Suzana Borščak, OIB:52697679196, SSS, obrazovni program opće 

gimnazije, bez položenog  državnog ispita, prima se u državnu službu u Općinski sud 

u Koprivnici na službeničko radno mjesto administrativni referent – arhivar na 

neodređeno vrijeme. 

 

II. Imenovana se prima u Općinski sud u Koprivnici na neodređeno vrijeme, uz 

obvezni probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca od dana početka rada. 

 

III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto u 

kojem će se utvrditi datum početka rada, podaci o plaći i drugim pravima, obvezama i 

odgovornostima iz državne službe.  

 

 

Obrazloženje 

 

1. Općinski sud u Koprivnici temeljem pribavljenog odobrenja Ministarstva pravosuđa 

i uprave Republike Hrvatske, KLASA:119-03/23-04/65, URBROJ:514-08-03-04/04-

23-07 od 6. lipnja 2023. raspisao je javni natječaj za prijam u državnu službu na 

radno mjesto administrativni referent – arhivar, na neodređeno vrijeme, 1  



 

 2 Poslovni broj: 7 Su-234/2023-38 

 

izvršitelj/ica, uz probni rad od tri mjeseca. Javni natječaj pod poslovnim brojem 7 Su-

234/2023-6 od 4. rujna 2023. objavljen je u "Narodnim novinama" broj 103/2023 dana 

6. rujna 2023., na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, na web-stranici 

Općinskog suda u Koprivnici te oglasnim stranicama Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje. 

 

2. U javnom natječaju je navedeno da kandidati, osim ispunjavanja općih uvjeta za 

prijam u državnu službu iz članka 48. ZDS, uz nepostojanje zapreka iz članka 49. 

ZDS, moraju ispunjavati slijedeće stručne uvjete; završena srednja stručna sprema 

upravne, ekonomske, birotehničke ili grafičke struke, zatim gimnazije ili druge 

četverogodišnje srednje škole čiji je nastavni plan i program isti ili u pretežitom dijelu 

jednak nastavnom planu i programu škola u kojima se obrazuju kadrovi za propisane 

struke, dobro poznavanje rada na računalu, najmanje jedna godina radnog iskustva 

na odgovarajućim poslovima i položen državni stručni ispit. Na javni natječaj mogle 

su se prijaviti i osobe koji nemaju položen državni ispit odgovarajuće razine, uz 

obvezu polaganja državnog ispita sukladno članku 56. ZDS.   

 

3. Rok za podnošenje prijava bio je 8 dana od objave javnog natječaja u Narodnim 

novinama, a na javni natječaj su se mogle prijaviti osobe obaju spolova. 

 

4. Odlukom zamjenika predsjednice Općinskog suda u Koprivnici poslovni broj 7 Su-

234/2023-15 od 22. rujna 2023. imenovana je Komisija za provedbu javnog natječaja 

koja je temeljem članka 51. stavka 1. ZDS i članka 8. Uredbe o raspisivanju i 

provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi ("Narodne novine" broj: 

78/17 i 89/19 – dalje u tekstu: Uredba) provela postupak i nakon provedenog 

postupka javnog natječaja za radno mjesto administrativni referent – arhivar – 1 

izvršitelj/ica na neodređeno vrijeme, dana 17. listopada 2023. dostavila predsjednici 

Općinskog suda u Koprivnici pisano izvješće sa rang-listom kandidata sukladno 

članku 17. Uredbe. 

 

5. Uvidom u dostavljeno pisano izvješće Komisije utvrđeno je da je na raspisani javni 

natječaj za radno mjesto administrativni referent – arhivar – 1 izvršitelj/ica na 

neodređeno vrijeme svoju prijavu podnijela su 22 (dvadesetdva) kandidata i da su 

sve prijave bile podnesene u zakonskom roku. 

 

6. Od 22 (dvadesetdva) prijavljena kandidata, 10 (deset) kandidata nije ispunjavalo 

formalne uvjete iz javnog natječaja o čemu su bili pismeno, putem elektroničke pošte, 

obaviješteni o razlozima zbog kojih se ne smatraju kandidatom sukladno članku 9. 

stavku 2. Uredbe te se više nisu smatrali kandidatima u daljnjem postupku javnog 

natječaja. 

 

7. Formalne uvjete iz javnog natječaja ispunjavalo je 12 (dvanaest) kandidata. 

 



 

 3 Poslovni broj: 7 Su-234/2023-38 

 

8. Obavijest kandidatima o danu održavanja i načinu provedbe postupka testiranja 

bila je objavljena na web-stranici Općinskog suda u Koprivnici dana 4. listopada 

2023., a testiranje kandidata koji su ispunjavali formalne uvjete propisane javnim 

natječajem provedeno je dana 13. listopada 2023. 

 

9. Kandidati I.T., P.O., I.S. i S.D. nisu pristupili testiranju, pa se sukladno odredbi 

članka 10. Uredbe više nisu smatrali kandidatima u postupku.  

 

10. Testiranju je pristupilo 8 (osam) kandidata i to: N.B., A.I.P., T.B., N.M., V.M., 

K.K.B., K.H. i Suzana Borščak. Testiranje se sastojalo od dvije faze i razgovora 

(intervjua). Kandidat T.B. je nakon obavljene prve faze testiranja, koja se sastojala od 

pisane provjere poznavanja osnova Sudskog poslovnika i Zakona o arhivskom 

gradivu i arhivima, ostvarila manje od 10 (deset) bodova od mogućih 20 (dvadeset) 

bodova, te ista temeljem čl. 13. Uredbe nije mogla sudjelovati u daljnjem postupku 

testiranja i više se nije smatrala kandidatom u postupku, a o čemu je ista odmah i 

obaviještena. Uvid u testove pisane provjere znanja su izvršili svi kandidati. Kandidat 

N.M. imala je primjedbu na pitanje i odgovor pod rednim brojem 20 (dvadeset) koje 

se odnosilo na Sudski poslovnik pa je pred svim kandidatima pročitana odredba čl. 

22. st. 3. Sudskog poslovnika nakon čega primjedbi više nije bilo niti od strane 

kandidata N.M. niti od ostalih kandidata. Svi ostali kandidati ostvarili su dovoljan broj 

bodova, svaki više od 10 (deset) od mogućih 20 (dvadeset) bodova, za nastavak 

testiranja u drugoj fazi. Druga faza testiranja sastojala se od provjere poznavanja 

znanja rada na računalu koji je sadržavao deset zadataka i bilo je moguće ostvariti 

ukupno 10 (deset) bodova. Kandidati N.M. i K.H. su nakon provedene druge faze 

testiranja ostvarili manje od 5 (pet) bodova od mogućih 10 (deset) bodova, te isti 

temeljem čl. 13. Uredbe nisu mogli sudjelovati u daljnjem postupku testiranja i više se 

nisu smatrali kandidatom u postupku. Kandidati N.B., A.I.P., V.M., K.K.B. i Suzana 

Borščak u drugoj fazi testiranja ostvarili su dovoljan broj bodova, svaki više od 5 (pet) 

bodova od mogućih 10 (deset) bodova, te su temeljem članka 13. Uredbe ostvarili 

uvjete pristupanju razgovoru (intervjuu). Uvid u testove druge faze testiranja su 

izvršili svi kandidati, te nitko nije imao primjedbe. Kroz razgovor (intervju) Komisija je 

utvrđivala znanja, sposobnosti i vještine, interese, profesionalne ciljeve i motivaciju 

kandidata za rad u državnoj službi, kao i rezultate ostvarene u dosadašnjem radu. 

Kandidati N.B., A.I.P., V.M., K.K.B. i Suzana Borščak su nakon razgovora (intervjua) 

ostvarili više od 5 (pet) bodova od mogućih 10 (deset) bodova slijedom čega su svi 

kandidati zadovoljili na razgovoru (intervjuu). 

  

11. Nakon što je izvršen uvid u dostavljeno pisano izvješće Komisije i dostavljenu 

rang-listu kandidata, utvrđeno je da je kandidatkinja Suzana Borščak nakon 

provedene prve i druge faze testiranja i razgovora (intervjua) postigla najbolji ukupan 

broj bodova, ostvarila je ukupno 34 boda od mogućih 40 bodova te se ista nalazi na 

prvom mjestu prema utvrđenoj rang-listi. Kandidatkinja A.I.P. ostvarila je 33 boda od 

mogućih 40 bodova te se ista nalazi na drugom mjestu prema utvrđenoj rang-listi, 



 

 4 Poslovni broj: 7 Su-234/2023-38 

 

kandidatkinja K.K.B. ostvarila je 32 boda od mogućih 40 bodova te se ista nalazi na 

trećem mjestu prema utvrđenoj rag-listi, kandidatkinja V.M. ostvarila je 30 bodova od 

mogućih 40 bodova te se ista nalazi na četvrtom mjestu prema utvrđenoj rang-listi, a 

kandidatkinja N.B. ostvarila je 28 bodova od mogućih 40 bodova te se ista nalazi na 

petom mjestu prema utvrđenoj rag-listi, pa je uvažavajući ove rezultate testiranja i 

razgovora (intervjua) utvrđeno, a i opravdano je za zaključiti da kandidatkinja Suzana 

Borščak najbolje odgovara radnom mjestu za koje je raspisan javni natječaj obzirom 

na ostvarene rezultate. 

 

12. Prije donošenja ovog rješenja, a sukladno članku 18. Uredbe, izabrana 

kandidatkinja je dostavila izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 

natječaja, Uvjerenje Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, poslovni broj: Su-Ukpe-

206104/2023 od 25. listopada 2023. iz kojeg proizlazi da se protiv nje ne vodi 

kazneni postupak kao i Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti radnika, broj: 

021/7840209/2023/152 od 2. studenoga 2023. izdanog od Ustanove za zdravstvenu 

skrb PROTEGO medicina rada i sporta, Koprivnica, Ulica Tarašćice 13, iz kojeg je 

vidljivo da je zdravstveno sposobna za obavljanje poslova predmetnog radnog 

mjesta. 

 

13. Za izabranu kandidatkinju Općinski sud u Koprivnici je po službenoj dužnosti 

pribavio potrebnu dokumentaciju, temeljem koje je utvrđeno da za istu ne postoje 

zapreke za prijam u državnu službu na radno mjesto administrativni referent – arhivar 

sukladno odredbi članka 49. ZDS i čl. 18. Uredbe. 

 

14. Uzevši u obzir rezultate provedenog testiranja i razgovora (intervjua) te kako je 

utvrđeno da kandidatkinja Suzana Borščak ispunjava i formalne uvjete tražene u 

javnom natječaju: potrebnu stručnu spremu, stečeno radno iskustvo na 

odgovarajućim poslovima u trajanju od 1 (jedne) godine, temeljem odredbe članka 

52. stavka 1. i članka 63. stavka 1. ZDS odlučeno je kao u točki I. izreke ovog 

rješenja.  

 

15. Izabrana kandidatkinja Suzana Borščak nema položen državni ispit, ali ima 

obvezu polaganja državnog ispita sukladno članku 56. ZDS. 

 

16. Temeljem odredbe članka 53. stavka 3. ZDS odlučeno je kao u točki II. izreke 

ovog rješenja. 

 

17. Temeljem odredbe članka 52. stavka 4. ZDS odlučeno je kao u točki III. izreke 

ovog rješenja. 

 

18. U skladu s odredbom članka 52. stavka 2. ZDS ovo rješenje dostavlja se 

kandidatima u postupku javnom objavom na web-stranici Ministarstva pravosuđa i 

uprave RH (https://mpu.gov.hr) i na web-stranici Općinskog suda u Koprivnici, a 

https://mpu.gov.hr/


 

 5 Poslovni broj: 7 Su-234/2023-38 

 

dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmoga dana od dana 

javne objave rješenja na web-stranici Ministarstva pravosuđa i uprave. 

 

 

             PREDSJEDNICA SUDA 

 

                        Marija Grgešić 

 

 

 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za 

državnu službu u roku 15 (petnaest) dana od dana dostave rješenja. Žalba se 

podnosi Općinskom sudu u Koprivnici – Ured predsjednika suda, Hrvatske državnosti 

5, neposredno u pisanom obliku ili preporučenom poštom u 3 (tri) istovjetna 

primjerka. 

 

 

Dostaviti: 

1. Kandidatima putem web-stranice Ministarstva pravosuđa i uprave RH 
2. web-stranica Općinskog suda u Koprivnici   
3. Ministarstvo pravosuđa i uprave RH, po izvršnosti 
4. Osobni očevidnik 
5. Pododsjek materijalno-financijskog poslovanja u sudu, putem sudskog 

dostavljača 
6. Spis 7 Su-234/2023 



Broj zapisa: 9-3085f-4db93
Kontrolni broj: 002d0-0ee16-7c717

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Marija Grgešić, O=OPĆINSKI SUD U KOPRIVNICI, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Koprivnici potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-3085f-4db93&kontrolniBroj=002d0-0ee16-7c717

		2023-11-09T12:57:28+0000
	Marija Grgešić




